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Spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg: 

”Ministeren bedes kommentere materialet fra Teracom og the 

Crowd vedrørende beredskabernes adgang til mobile bredbånd-

stjenester, jf. FOU alm. del - bilag 10.”

Svar:

1. Justitsministeren er blevet bedt om at kommentere på materialet fra Te-

racom og the Crowd af 15. august 2018 og 1. november 2018, der er blevet 

tilsendt Forsvarsudvalget i forbindelse med et foretræde for Forsvarsudval-

get den 8. november. Justitsministeriet var ikke tilstede på mødet.

2. Der gives i materialet fra Teracom og the Crowd udtryk for, at beredska-

berne er tilfredse med SINE-nettet samt TETRA-standarden, og at bered-

skaberne nødigt vil give afkald på den sikkerhed for kommunikation, som 

nettet tilfører. 

Endvidere peges der i materialet på, at det kommende udbud bør indeholde 

en række krav, der omfatter, at TETRA-teknologien stadig er rygraden i 

kommunikationsplatformen, at der gradvist indføres mulighed for mobile 

bredbåndstjenester på en sikker måde, at de nuværende TETRA-frekvenser 

er til rådighed for den aktør, som måtte vinde det kommende genudbud, 

samt at staten bør eje nettet af sikkerhedspolitiske hensyn. 

3. Justitsministeriet skal indledningsvist bemærke, at det er afgørende, at de 

danske beredskaber også fremadrettet har adgang til et beredskabskommu-

nikationsnet, der lever op til de nuværende høje krav til kritisk beredskabs-

kommunikation.

4. Som det fremgår af besvarelsen af 30. oktober 2018 af spørgsmål nr. 92 

(Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg, er det kommende udbud af et 

beredskabskommunikationsnet til det samlede beredskab fortsat under for-

beredelse. I den forbindelse analyseres en række forhold i tilknytning til et 

kommende udbud. 

Det kan oplyses, at der i den forbindelse bl.a. analyseres forhold vedrørende 

bl.a. de teknologiske muligheder inden for beredskabskommunikation samt 

sikkerhedsmæssige forhold i tilknytning til et beredskabskommunikations-

net til det samlede beredskab. 
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Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at Rigspolitiet forventer at igang-

sætte en særskilt analyse med henblik på at undersøge, hvordan talekommu-

nikationen kan suppleres af datakommunikation for at sikre den bedste sam-

lede understøttelse af beredskabernes behov for kommunikation. 

5. I lyset af, at det igangværende analysearbejde fortsat pågår, og at der ikke 

er fastlagt de endelige rammer for udbuddet, finder Justitsministeriet på nu-

værende tidspunkt ikke, at der er grundlag for at kommentere nærmere på 

materialet fra Teracom og the Crowd.
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